
      Klasa 1           

Witam Was serdecznie  

     w piątek! 
 

Temat: Świąteczne dekoracje.  

Uzupełnij zeszyt do kaligrafii, str. 42. 

Uzupełnij ćwiczenie 3,4, 5 ze str.47. Prześlij 

ćwiczenie 4, ze str. 47. 
 

 

 
 



 
 

RELIGIA: 

Temat22: Dzielimy się opłatkiem – Wigilia.  

 

 Wigilia to szczególny i wyjątkowy dzień, w którym wspólnie z najbliższym 

przygotowujemy uroczystą wieczerzę. W tym szczególnym dniu ubieramy choinkę, 

przystrajamy pięknie stół białym obrusem. Nakrywamy do stołu dodając o jedno nakrycie 

więcej niż jest wszystkich gości – jeden talerz dla niezapowiedzianego gościa, 

zabłąkanego wędrowca. Ustawiamy świecę i Pismo Święte na stole. Przygotowujemy 

różne potrawy wigilijne, jednak nim zaczniemy jeść kolację, łamiemy się wspólnie 

opłatkiem i składamy sobie życzenia. 

 

Najważniejszym znakiem Bożego Narodzenia jest żłóbek, bo to w nim na sianku Matka 

Boża położyła zawiniętego w pieluszki maleńkiego Jezusa. Podczas wieczerzy wigilijnej 

opłatek, którym się dzielimy przypomina nam nowonarodzonego Pana Jezusa, dlatego 

otaczamy go wielkim szacunkiem. 

 

 

 

W temacie 22 pod opłatkiem narysuj sianko. 

Odszukaj naklejkę z opłatkiem i umieść ją na stole. Dokończ kolorować choinkę. 

 

 

 Fragment biblijny do odczytania z Ewangelii wg. św. Łukasza: 

 

 „ 4 Udał się także Józef z Galilei, z miasta Nazaret, do Judei, do miasta Dawidowego, 

zwanego Betlejem, ponieważ pochodził z domu i rodu Dawida, 5 żeby się dać zapisać z 

poślubioną sobie Maryją, która była brzemienna. 6 Kiedy tam przebywali, nadszedł dla 

Maryi czas rozwiązania. 7 Porodziła swego pierworodnego3 Syna, owinęła Go w pieluszki i 

położyła w żłobie, gdyż nie było dla nich miejsca w gospodzie. 

 

 



8 W tej samej okolicy przebywali w polu pasterze i trzymali straż nocną nad swoją 

trzodą. 9 Naraz stanął przy nich anioł Pański i chwała Pańska zewsząd ich oświeciła, tak 

że bardzo się przestraszyli. 10 Lecz anioł rzekł do nich: «Nie bójcie się! Oto zwiastuję 

wam radość wielką, która będzie udziałem całego narodu: 11 dziś w mieście Dawida 

narodził się wam Zbawiciel, którym jest Mesjasz, Pan. 12 A to będzie znakiem dla was: 

Znajdziecie Niemowlę, owinięte w pieluszki i leżące w żłobie». 13 I nagle przyłączyło się 

do anioła mnóstwo zastępów niebieskich, które wielbiły Boga słowami: 

14 «Chwała Bogu na wysokościach, 

a na ziemi pokój 

ludziom Jego upodobania»4. 

15 Gdy aniołowie odeszli od nich do nieba, pasterze mówili nawzajem do siebie: «Pójdźmy 

do Betlejem i zobaczmy, co się tam zdarzyło i o czym nam Pan oznajmił». 16 Udali się też 

z pośpiechem i znaleźli Maryję, Józefa i Niemowlę, leżące w żłobie.” 

 

Tego zadania nie przesyłamy. 


